34:22 And Hilkiâh, and they that the king had appointed, went to Huldah the prophetess, the wife of Shallum the son of Tikvath, the son of Hasrah, keeper of the wardrobe: (now she dwelt in Jerusalem in the college:) and they spake to her to that effect.

34:23 And she answered them, Thus saith the LORD God of Israel, Tell ye the man that sent you to me,

34:24 Thus saith the LORD, Behold, I will bring evil upon this place, and upon the inhabitants thereof, even all the curses that are written in the book which they have read before the king of Judah:

34:25 Because they have forsaken me, and have burned incense unto other gods, that they might provoke me to anger with all the works of their hands; therefore my wrath shall be poured out upon this place, and shall not be quenched.

34:26 And as for the king of Judah, who sent you to enquire of the LORD, so shall ye say unto him, Thus saith the LORD God of Israel concerning the words which thou hast heard;

34:27 Because thine heart was tender, and thou didst humble thyself before God, when thou heardest his words against this place, and against the inhabitants thereof, and humbledst thyself before me, and didst rend thy clothes, and weep before me; I have even heard thee also, saith the LORD.

34:28 Behold, I will gather thee to thy fathers, and thou shalt be gathered to thy grave in peace, neither shall thine eyes see all the evil that I will bring upon this place, and upon the inhabitants of the same. So they brought the king word again.

34:29 Then the king sent and gathered together all the elders of Judah and Jerusalem.

34:30 And the king went up into the house of the LORD, and all the men of Judah, and the inhabitants of Jerusalem, and the priests, and the Levites, and all the people, great and small: and he read in their ears all the words of the book of the covenant that was found in the house of the LORD.

cias sacerdos hunc librum quem cum rege praesente recitasset 34:19 audissetque ille uerba legis scidit uestimenta sua 34:20 et praecepit Helciae et Ahicam filio Saphan et Abdon filio Micha Saphan quoque scribae et Asaiae seruo regis dicens 34:21 ite et orate Dominum pro me et pro reliquiis Israhel et Iuda super uniuersis sermonibus libri istius qui repertus est magnus enim furor Domini stillauit super nos eo quod non custodierint patres nostri uerba Domini ut facerent omnia quae scripta sunt in isto uolumine 34:22 abiit igitur Helcias et hii qui simul a rege missi fuerant ad Holdan propheten uxorem Sellum filii Thecuath filii Hasra custodis uestium quae habitabat Hierusalem in secunda et locuti sunt ei uerba quae supra narrauimus 34:23 at illa respondit eis haec dicit Dominus Deus Israhel dicite uiro qui misit uos ad me 34:24 haec dicit Dominus ecce ego inducam mala super locum istum et super habitatores eius cunctaque maledicta quae scripta sunt in libro hoc quem legerunt coram rege Iuda 34:25 quia dereliquerunt me et sacrificauerunt diis alienis ut me ad iracundiam prouocarent in cunctis operibus manuum suarum idcirco stillauit furor meus super locum istum et non extinguetur 34:26 ad regem autem Iuda qui misit uos pro Domino deprecando sic loquimini haec dicit Dominus Deus Israhel quoniam audisti uerba uoluminis 34:27 atque emollitum est cor tuum et humiliatus es in conspectu Dei super his quae dicta sunt contra locum hunc et habitatores Hierusalem reueritusque faciem meam scidisti uestimenta tua et fleuisti coram me ego quoque exaudiui te dicit Dominus 34:28 iam enim colligam te ad patres tuos et infereris in sepulchrum tuum in pace nec uidebunt oculi tui omne malum quod ego inducturus sum super locum istum et super habitatores eius rettulerunt itaque regi cuncta quae dixerat 34:29 at ille conuocatis uniuersis maioribus natu Iuda et Hierusalem 34:30 ascendit domum Domini unaque omnes

Liber II Paralipomenon

uiri Iuda et habitatores Hierusalem sacerdotes et Leuitae et cunctus populus a minimo usque ad maximum quibus audientibus in domo Domini legit rex omnia uerba uoluminis 34:31 et stans in tribunali suo percussit foedus coram Domino ut ambularet post eum et custodiret praecepta et testimonia et iustificationes eius in toto corde suo et in tota anima sua faceretque quae scripta sunt in uolumine illo quem legerat 34:32 adiurauit quoque super hoc omnes qui repperiti fuerant in Hierusalem et Benjamin et fecerunt habitatores Hierusalem iuxta pactum Domini Dei patrum suorum 34:33 abstulit ergo Iosias cunctas abominationes de uniuersis regionibus filiorum Israhel et fecit omnes qui residui erant in Israhel seruire Domino Deo suo cunctis diebus eius non recesserunt a Domino Deo patrum suorum

35:1 fecit autem Iosias in Hierusalem phase Domino quod immolatum est quartadecima die mensis primi 35:2 et constituit sacerdotes in officiis suis hortatusque est eos ut ministrarent in domo Domini 35:3 Leuitis quoque ad quorum eruditionem omnis Israhel sanctificabatur Domino locutus est ponite arcam in sanctuario templi quod aedificauit Salomon filius Dauid rex Israhel nequaquam enim eam ultra portabitis nunc autem ministrare Domino Deo uestro et populo eius Israhel 35:4 et praeparate uos per domos et cognationes uestras in diuisionibus singulorum sicut praecepit Dauid rex Israhel et descripsit Salomon filius eius 35:5 ministrare in sanctuario per familias turmasque leuiticas 35:6 et sanctificati immolate phase fratres etiam uestros ut possint iuxta uerba quae locutus est Dominus in manu Mosi facere praeparate 35:7 dedit praeterea Iosias omni populo qui ibi fuerat inuentus in sollemnitate phase agnos et hedos de gregibus et reliqui pecoris triginta milia boumque tria milia haec de regis uniuersa substantia 35:8 duces quoque eius sponte quod uoluerant obtulerunt tam populo quam sacerdotibus et

34:31 And the king stood in his place, and made a covenant before the LORD, to walk after the LORD, and to keep his commandments, and his testimonies, and his statutes, with all his heart, and with all his soul, to perform the words of the covenant which are written in this book.

34:32 And he caused all that were present in Jerusalem and Benjamin to stand to it. And the inhabitants of Jerusalem did according to the covenant of God, the God of their fathers.

34:33 And Josiah took away all the abominations out of all the countries that pertained to the children of Israel, and made all that were present in Israel to serve, even to serve the LORD their God. And all his days they departed not from following the LORD, the God of their fathers.

35:1 Moreover Josiah kept a passover unto the LORD in Jerusalem: and they killed the passover on the fourteenth day of the first month.

35:2 And he set the priests in their charges, and encouraged them to the service of the house of the LORD.

35:3 And said unto the Levites that taught all Israel, which were holy unto the LORD. Put the holy ark in the house which Solomon the son of David king of Israel did build; it shall not be a burden upon your shoulders: serve now the LORD your God, and his people Israel,

35:4 And prepare yourselves by the houses of your fathers, after your courses, according to the writing of David king of Israel, and according to the writing of Solomon his son.

35:5 And stand in the holy place according to the divisions of the families of the fathers of your brethren the people, and after the division of the families of the Levites.

35:6 So kill the passover, and sanctify yourselves, and prepare your brethren, that they may do according to the word of the LORD by the hand of Moses.

35:7 And Josiah gave to the people, of the flock, lambs and kids, all for the passover offerings, for all that were present, to the number of thirty thousand, and three thousand bullocks: these were of the king's substance.

35:8 And his princes gave willingly unto the people, to the priests, and to the Levites: Hilkiah and Zechariah and Jehiel, rulers of the house of God, gave unto the priests for the passover offerings two thousand and six hundred small cattle and three hundred oxen.

Biblia Sacra Vulgata

Leuitis porro Helcias et Zaccharias et Iehihel principes domus Domini dederunt sacerdotibus ad faciendum phase pecora commixtim duo milia sescenta et boues trecentos 35:9 Chonenias autem Semeias etiam et Nathanahel fratres eius necnon Asabias et Iahihel et Iozabath principes Leuitarum dederunt ceteris Leuitis ad celebrandum phase quinque milia pecorum et boues quingentos 35:10 praeparatumque est ministerium et steterunt sacerdotes in officio suo Leuitae quoque in turmis iuxta regis imperium 35:11 et immolatum est phase aspersionemque sacerdotes manu sua sanguinem et Leuitae detraxerunt pelles holocaustorum 35:12 et separauerunt ea ut darent per domos et familias singulorum et offerrentur Domino sicut scriptum est in libro Mosi de bubus quoque fecere similiter 35:13 et assauerunt phase super ignem iuxta quod lege praeceptum est pacificas uero hostias coxerunt in lebetis et caccabis et ollis et festinato distribuerunt uniuersae plebi 35:14 sibi autem et sacerdotibus postea parauerunt nam in oblatione holocaustorum et adipum usque ad noctem sacerdotes fuerant occupati unde Leuitae et sibi et sacerdotibus filiis Aaron parauerunt nouissimis 35:15 porro cantores filii Asaph stabant in ordine suo iuxta praeceptum Daud et Asaph et Heman et Idithun prophetarum regis ianitores uero per portas singulas obseruabant ita ut ne puncto quidem discederent a ministerio quam ob rem et fratres eorum Leuitae parauerunt eis cibos 35:16 omnis igitur cultura Domini rite completa est in die illa ut facerent phase et offerrent holocausta super altare Domini iuxta praeceptum regis Iosiae 35:17 feceruntque filii Israhel qui repperti fuerant ibi phase in tempore illo et sollempnitatem azymorum septem diebus 35:18 non fuit phase simile huic in Israhel a diebus Samuhelis prophetae sed nec quisquam de cunctis regibus Israhel fecit phase sicut Iosias sacerdotibus et Leuitis et omni Iuda et Israhel qui reppertus fuerat et habitan-